
Rozhledna Podvrší
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

GPS souřadnice: 49.389102N, 16.703992E Adresa URL: www.rozhledna-veselice.cz

Rozhledna, která je zároveň věží mobilního operátora, stojí na zalesněné hoře Podvrší (590 m) na
okraji Moravského krasu na Drahanské vrchovině, která se nachází 0,5 km od vesnice Veselice, 8 km
východně od města Blanska. Rozhledna je vysoká 49 m, kolem dokola stožáru je vybudováno schodiště o 168
schodech, jež je ukončeno vyhlídkovým ochozem ve výšce 32 m. Stavba vyrostla v roce 2001.
Z vyhlídkové plošiny jsou nádherné pohledy na část Moravského krasu, Drahanskou vrchovinu,
Českomoravskou vrchovinu, Pavlovské kopce, chladicí věže atomové elektrárny Dukovany, za příznivých
podmínek pak na Alpy – 190 km vzdálený Vídeňský Sněžník (Schneeberg) a další alpské vrcholky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/317/rozhledna-podvrsi/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 22:16:17


